INDICAÇÃO No 417/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a colocação de braços de luz com luminária em toda extensão da Avenida Elza
Carvalho de Oliveira Lima

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a colocação de
braços de luz com luminária em toda extensão da Avenida Elza Carvalho de Oliveira Lima,
travessa da Rua Fausto Dias Pinheiro.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação é justa reivindicação da população e tem por objetivo oferecer
iluminação e segurança às pessoas que residem nas proximidades da referida via pública,
bem como àquelas que por ela trafegam, vez que não há qualquer iluminação na
mencionada localidade.
Tal avenida se encontra abandonada, sem asfaltamento, iluminação ou qualquer tipo de
infraestrutura, se fazendo necessária a colocação do braços de luz, para segurança daqueles
moradores.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 2 de setembro de 2021.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora